ZAB.0022.40.2019
Protokół nr 45/19

z posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku

w dniu 17 września 2019 r. 

Starosta Włocławski pan Roman Gołębiewski o godzinie 1405 otworzył posiedzenie Zarządu Powiatu we Włocławku, zwołane w trybie § 67 ust. 3 Statutu Powiatu Włocławskiego, powitał wszystkich zebranych. Starosta stwierdził, że w obradach Zarządu, uczestniczy 3 członków Zarządu (nieobecny pan Jacek Jabłoński i pan Grzegorz Śledziński), co wobec ustawowego składu Zarządu Powiatu wynoszącego 5 osób stanowi wymagane quorum. Lista obecności członków Zarządu Powiatu oraz zaproszonych osób stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął porządek obrad, który przedstawiał się następująco:
1. Otwarcie posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, stwierdzenie quorum oraz przyjęcie porządku obrad.

2. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej pozbawienia drogi gminnej nr 190276C przebiegającej przez działki nr ew. 220 i 248 na terenie Gminy Fabianki powiatu włocławskiego kategorii drogi publicznej.

3. Przyjęcie Sprawozdania Zarządu Powiatu we Włocławku z jego działalności w okresie od dnia 28 sierpnia 2019 r. do dnia 16 września 2019 r.  

4. Sprawy różne.
5. Zakończenie obrad. 

Ad 2.
Wprowadzenia do tematu dokonała pani Magdalena Zacharek – Majewska – podinspektor w Wydziale Budownictwa. Poinformowała członków Zarządu, że Wójt Gminy Fabianki przedłożył propozycję pozbawienia drogi gminnej nr 190276C przebiegającej przez dz. nr ew. 220 i 248 na terenie gminy Fabianki dotychczasowej kategorii drogi publicznej poprzez wyłączenie z użytkowania. Zgodnie z art. 10 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, organem właściwym do pozbawienia drogi dotychczasowej kategorii jest organ właściwy do zaliczenia jej do odpowiedniej kategorii. Pozbawienia drogi jej kategorii dokonuje się w trybie właściwym do zaliczenia drogi do odpowiedniej kategorii. Zgodnie z art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych niniejsza opinia jest potrzebna do podjęcia przez Radę Gminy w Fabiankach stosownej uchwały w tej sprawie. Ponadto art. 7a ustawy o drogach publicznych stanowi, że organy właściwe w sprawach zaliczenia do kategorii i ustalenia przebiegu dróg, przekazując propozycje zaliczenia do kategorii lub propozycje ustalenia przebiegu dróg, wyznaczają termin do przedstawienia opinii, o których mowa w art.7. Wyznaczony termin zgłaszania opinii nie może być krótszy niż 21 dni od dnia doręczenia propozycji do zaopiniowania. Niezłożenie opinii w przewidzianym terminie uznaje się za akceptację propozycji. Dodatkowo należy nadmienić, że poprzez te drogi, dz. nr ew. 220 i 248 na terenie gminy Fabianki, następuje dojazd do wielu działek w tym tworzącej się zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej czy pól uprawnych. Należy zauważyć, iż wyłączenie z użytkowania oznacza znaczące ograniczenie jej dla ruchu drogowego i dostępności dla wszystkich uczestników ruchu drogowego. Oznacza to zatem, że droga publiczna po wyłączeniu z użytkowania może stać się drogą wewnętrzną z ograniczeniem ruchu drogowego. Uwagi zostały zapisane w uzasadnieniu do projektu uchwały.

Pan Sekretarz podniósł, że z drugiej strony nie ma podstaw wydać negatywnej decyzji, ponieważ jest to droga gminna. 
Starosta dodał, że decyzję podejmie Rada Gminy, po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu. Zarząd opiniuje pozytywnie, ale z uwagami zawartymi w uzasadnieniu. Zatem odpowiedzialność leży po stronie Gminy Fabianki.

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie 3 głosami „Za” podjął uchwałę nr 143/19 w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej pozbawienia drogi gminnej nr 190276C przebiegającej przez działki nr ew. 220 i 248 na terenie Gminy Fabianki powiatu włocławskiego kategorii drogi publicznej.
Ad. 3

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski. Poinformował członków Zarządu, że zbliża się termin Sesji Rady Powiatu, w związku z tym zostało przygotowane Sprawozdanie Zarządu Powiatu we Włocławku z jego działalności w okresie od 28 sierpnia 2019 r. do dnia 16 września 2019 r. 

Starosta zapytał, czy do przedstawionego sprawozdania są uwagi, bądź pytania?

Uwag i pytań nie było, zatem Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 3 głosami „Za” przyjął Sprawozdanie Zarządu Powiatu we Włocławku z jego działalności w okresie od 28 sierpnia 2019 r. do dnia 16 września 2019r. Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę do przekazania sprawozdania Przewodniczącemu Rady celem skierowania pod obrady Sesji Rady Powiatu. Zarząd upoważnił także Starostę do przedłożenia Sprawozdania Starosty Włocławskiego z działalności Zarządu w okresie od dnia 17 września 2019 r. do dnia Sesji Rady Powiatu.   
Ad. 4 Sprawy różne

Nie było spraw omawianych w tym punkcie porządku obrad. 

Ad. 5

Starosta, po wyczerpaniu porządku obrad, o godzinie 1415 dokonał zamknięcia posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, dziękując wszystkim za przybycie.                                                                                                                                    

                                                               Podpisy Członków Zarządu Powiatu

                                                               Roman Gołębiewski       ..............................................

                                                              Jan Ambrożewicz
         ..…………………………….

                                                              Agata Wojtkowska         ....…………………………..

                                                              Jacek Jabłoński
         ..…………………………….

                                                              Grzegorz Śledziński       .……………………………..      
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2

